АДМИНИСТРАЦИЯ
БАБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2024 г.                                           № 09
О внесении изменений в финансирование муниципальной программы «Профилактика правонарушений»

             В соответствии с постановлением Администрации Бабинского сельсовета от 13.06.2019 г № 54 «О Порядке разработки, формирования, утверждения и реализации долгосрочных программ муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в финансирование   муниципальной  программы «Профилактика правонарушений», утвержденной постановлением Администрации Бабинского сельсовета от 12.12.2023 г № 81/1, согласно приложения № 2

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Бабинский сельсовет» в сети «Интернет».

           Глава Бабинского сельсовета
           Обоянского района:                                                         И.Н.Бабурина
Приложение № 2

                                                                             К  постановлению Администрации

 Бабинского сельсовета

 Обоянского района

Перечень мероприятий  подпрограммы 1 «Обеспечение правопорядка на территории Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области» муниципальной программы  «Профилактика  правонарушений»

	N

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

реализации

(годы)
	Источник

финансирования
	Объем расходов

 ( тыс.руб.)
	Исполнитель

	2024
	2025
	2026

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1.
	Образование внештатных рабочих групп (оперативных штабов) Администрации Бабинского сельсовета для координации выполнения программных мероприятий
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Администрация Бабинского сельсовета, УУМ

	1.2.
	Оказание адресной правовой помощи социально незащищенным гражданам Бабинского сельсовета
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Администрация Бабинского сельсовета

	2. ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ ЖИЗНИ, ЗДОРОВЬЯ И БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН

	2.1.
	Обеспечение учреждений УФСИН России по Курской области необходимой информацией о наличии вакантных рабочих мест
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Администрация Бабинского сельсовета

	2.2.
	 Оказание помощи в организации профессионального обучения безработных граждан, освобождаемых из учреждений уголовно-исполнительной системы, по профессиям, востребованным на рынке труда
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Администрация Бабинского  сельсовета

	2.3.
	Проведение:

	2.3.1.
	-бесед с руководителями торговых организаций и  индивидуальными предпринимателями по проблемам профилактики правонарушений в сфере торговли
	2024-2026 г
1 раз в полугодие
	без финансирования
	-

	-
	Глава Бабинского сельсовета

	2.3.2.
	- специализированных мероприятий по выявлению и пресечению поступлений на рынок области фальсифицированной и контрафактной продукции
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Администрация Бабинского сельсовета

	3. ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМ И ТЕРРОРИЗМА, ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ОРГАНИЗОВАННОЙ ПРЕСТУПНОСТИ И КОРРУПЦИИ

	3.1.
	Участие в проведении межведомственных:

	3.1.1.
	- оперативно-розыскных и профилактических мероприятий по обеспечению защищенности населения Бабинского сельсовета от диверсионно-террористических актов
	2024-2026 г
	Бюджет Бабинского сельсовета
	1,5
	0,5
	0,5
	ОМВД  по Обоянскому району, Администрация Бабинского сельсовета

	4. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ, МУНИЦИПАЛЬНОЙ И ИНЫХ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ

	4.1.
	 Участие в проведении:

	4.1.1.
	- проверок, направленных на  выявление противоправного перемещения государственной и муниципальной собственности в уставный капитал акционерных обществ, создаваемых впоследствии без участия государственных и муниципальных органов
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Прокуратура Обоянского района, ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	4.1.2.
	- мероприятий, направленных на пресечение действий  юридических и физических лиц, уклоняющихся от исполнения обязанностей налогового агента по исчислению, удержанию или перечислению налогов и сборов в соответствующий бюджет
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	4.1.3.
	- совместных налоговых проверок крупных и основных налогоплательщиков, а также юридических лиц и частных предпринимателей,  представляющих документы, свидетельствующие о неведении ими финансово-хозяйственной деятельности, или представляющих в налоговые  органы «нулевые балансы»
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	4.1.4.
	- мероприятий по предупреждению и пресечению хищений и уничтожений лесного фонда
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	4.1.5.
	- профилактических и оперативных мероприятий на объектах агропромышленного комплекса, направленных на выявление и устранение условий совершения хищений сельхозпродукции, техники и скота. Принятие мер по усилению их технической укрепленности и организации сторожевой и милицейской охраны
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	4.2.
	Участие в реализации:

	4.2.1.
	- комплекса мероприятий по пресечению фактов нарушений гражданами правил пользования объектами животного мира
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Управление Россельхознадзора по Обоянскому району, ОМВД по Обоянскому району, Администрация  Бабинского сельсовета

	4.2.2.
	- межведомственных мероприятий по выявлению правонарушений в бюджетной сфере
	2024-2026 г
	без финансирования

	-
	-
	УФНС России по Курской области, ОМВД  по Обоянскому району

	4.2.3.
	- межведомственных мероприятий по недопущению нецелевого расходования средств, выделенных на финансирование основных  региональных инвестиционных проектов и программ области
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД  по Обоянскому району, Контрольно-счетная палата Курской области, Управление федеральной службы финансово- бюджетного надзора, УФСБ России по Курской области

	4.2.4.
	- мероприятий по предотвращению хищений черных и цветных металлов, пресечению незаконной деятельности физических и юридических лиц в сфере оборота лома черных и цветных металлов
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД по Обоянскому району, Администрация Бабинского сельсовета

	5. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТАХ

	5.1.
	Проведение:

	5.1.1.
	- сезонных пожарно-технических мероприятий на объектах агропромышленного комплекса, в общеобразовательных учреждениях и учреждениях социального здравоохранения
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ГУ МЧС России по Курской области, Администрация Бабинского сельсовета, руководители предприятий, организаций

	5.3.
	Обеспечение участия населения в деятельности добровольных народных дружин, других общественных формирований правоохранительной направленности, активизация их работы, их материальное стимулирование, приобретение материальных средств, наглядной агитации
	2024-2026 г
	Бюджет Бабинского сельсовета
	1,5
	0,5
	0,5
	Администрация Бабинского сельсовета, ОМВД по Обоянскому району

	5.4.
	Осуществление охраны общественного порядка и безопасности граждан в местах отдыха и оздоровления в период летней оздоровительной кампании
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Администрация Бабинского сельсовета, ОМВД по Обоянскому району

	6. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И МОЛОДЕЖИ

	6.1.
	Участие в проведении:

	6.1.1.
	- межведомственных акций по профилактике беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Комиссия по делам несовершеннолетних,

ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	6.1.2.
	- комплексных спортивных, физкультурно-оздоровительных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, летних и зимних игр, походов и слетов, спортивных праздников и вечеров, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и спорта, соревнований по профессионально-прикладной подготовке и т.д.)
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Комитет по физической культуре и спорту Обоянского района, комитет образования Обоянского района, комитет по делам молодежи и туризму Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	6.1.3.
	- конкурса на лучшую организацию  работы кружков, секций, клубов по месту жительства, в которых организованы занятия с несовершеннолетними, состоящими на учетах в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел и территориальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	Комитет образования Обоянского района,

ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	6.2.
	Организация:

	6.2.1.
	- трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на учетах в органах внутренних дел Обоянского района
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	6.2.2.
	- работы в общеобразовательных учреждениях Советов профилактики с обязательным участием в них сотрудников правоохранительных органов и органов здравоохранения
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	6.2.3.
	- проведения мероприятий (праздников, спортивных соревнований, фестивалей и т.д.) для учащихся общеобразовательных учреждений, в том числе состоящих на учетах в органах внутренних дел Курской области, в каникулярное время
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	7. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ

	7.1.
	Предусмотреть выделение необходимых материалов для работы УУМ:

- Оргтехники;

- оборудования;

- средств связи

- другие материалы
	2024-2026 г
	без финансирования

	Администрация Бабинского сельсовета

	8. ИНФОРМАЦИННО-ПРОПАГАНДИСТСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	8.1.
	Организация:

	8.1.1.
	- информирования населения об административной, налоговой и уголовной ответственности за нарушения законодательства о налогах и  сборах
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	ОМВД Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	8.1.2.
	- выступлений  должностных лиц Администрации Обоянского района по проблемам профилактики правонарушений
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	 Администрация  Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета

	9. АДАПТАЦИЯ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	9.1.1.
	- формирование планов проведения мероприятий по социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан в российское общество
	2024-2026 г
	без финансирования
	-
	-
	-
	 Администрация Бабинского сельсовета (заместитель главы Бабинского сельсовета)

	Итого по Программе:
	2024-2026 г
	Бюжджет Бабинского сельсовета
	3,0
	1,0
	1,0